ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА               Нормативные правовые акты администрации
№50(301),  27.12.2022 г.
	4

[image: image1.png]

Информационная газета муниципального образования Маганский сельсовет

Березовского района Красноярского края

Распространяется бесплатно

№ 50 (301) 27.12.2022 г.

	1

официальный сайт администрации Маганского сельсовета www.magansk.ru
страницы

Оглавление

Нормативные правовые акты
2
Постановление главы Маганского сельсовета от 14.12.2022 года № 93 «О включении объектов  недвижимого имущества в Реестр муниципальной собственности Маганского сельсовета»
2
Постановление главы Маганского сельсовета от 14.12.2022 года № 94 «О включении объектов  недвижимого имущества в Реестр муниципальной собственности Маганского сельсовета и постановки на баланс администрации Маганского сельсовета»
2
Постановление главы Маганского сельсовета от 14.12.2022 года № 95 «О внесении изменений в Постановление от 10.08.2022 г. № 65 «Об утверждении конкурсной документации для проведения открытого конкурса по отбору специализированной службы по  вопросам похоронного дела на территории Маганского сельсовета и о создании конкурсной комиссии»»
3
Распоряжение главы Маганского сельсовета от 27.12.2022 года №25 «О проведения открытого конкурса по отбору специализированной службы по  вопросам похоронного дела на территории Маганского сельсовета»
4
Распоряжение главы Маганского сельсовета от 27.12.2022 года № 26 «О внесении изменений в Распоряжение администрации Маганского сельсовета №7 от 17.08.2022 г. «Об утверждении конкурсной документации на право заключения договора по организации холодного водоснабжения путем подвоза питьевой воды населению поселка Верхняя Базаиха Березовского района Красноярского края, проживающему в жилых домах, не подключенных к централизованной системе холодного водоснабжения»»
5

Решение Маганского сельского Совета депутатов от 15.12.2022 г. № 44-1Р «О внесении изменений и дополнений в Устав Маганского сельсовета» (гос. рег. № RU24504305202202 от 21.12.2022 г.)
6
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

от «14» декабря 2022 года № 93
«О включении объектов  недвижимого имущества в Реестр муниципальной собственности Маганского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 215 Гражданского кодекса РФ, Уставом Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края, администрация Маганского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить в Реестр муниципальной собственности Маганского сельсовета в (Разделе 1, 1.4 «Земельные участки»), как объект муниципальной собственности Маганского сельсовета, следующий объект:
	№

пп
	Наименование

объекта
	    Адрес
	Год постройки
	Балансовая стоимость

/кадастровая стоимость
	Площадь/протяженность

	1.
	Земельный участок
	Красноярский край, Березовский район, МО «Маганский сельсовет», п. Березовский кадастровый номер 24:04:0000000:16964
	-
	/46733,12
	  5384 кв.м.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на ведущего специалиста администрации Маганского сельсовета – Нефедову Ольгу Александровну.

Глава сельсовета
                                        А. Г. Ларионов

*****************************************************************************
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

от «14» декабря 2022 года № 94
«О включении объектов  недвижимого имущества в Реестр муниципальной собственности Маганского сельсовета и постановки на баланс администрации Маганского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Маганского сельсовета, администрация Маганского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поставить на баланс администрации Маганского сельсовета и  включить в Реестр муниципальной собственности Маганского сельсовета подраздел 1.3 «Объекты инженерной инфраструктуры» Раздела 1, как объект муниципальной собственности Маганского сельсовета, следующие объекты:

	п/п
	Наименование

объекта
	Адрес
	Год постройки
	Балансовая стоимость

(кадастровая стоимость)
	Площадь/

протяженность

	1
	      Лестница

	Красноярский край, Березовский район, Маганский сельсовет, п. Березовский
	2022
	1582058,00
	180 м.

          3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на ведущего специалиста администрации Маганского сельсовета – Нефедову Ольгу Александровну.

Глава сельсовета

А. Г. Ларионов
*****************************************************************************
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

от «14» декабря 2022 года № 95
«О внесении изменений в Постановление от 10.08.2022 г. № 65 «Об утверждении конкурсной документации для проведения открытого конкурса по отбору специализированной службы по  вопросам похоронного дела на территории Маганского сельсовета и о создании конкурсной комиссии»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Маганского сельсовета, администрация Маганского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии для проведения открытого конкурса по отбору специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края согласно Приложению  № 1.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                  А.Г. Ларионов

Приложение № 1 к постановлению администрации Маганского сельсовета  № ___
от «___» декабря  2022 г.
Состав конкурсной комиссии

 для проведения открытого конкурса по отбору специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории

            Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края

	1.
	Запара Елена Сергеевна
	Заместитель главы сельсовета,

председатель комиссии

	2.
	Пацолта Анастасия Андреевна
	Ведущий специалист, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии

	3.
	Нефедова Ольга Александровна
	Ведущий специалист

	4.
	Максимихина Татьяна Николаевна
	Председатель Маганского сельского совета депутатов

(по согласованию)

	5.
	Розинберг Наталья Викторовна
	Инспектор ВУС (по согласованию)

*****************************************************************************
РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

от «27» декабря 2022 года № 25
«О проведения открытого конкурса по отбору специализированной службы по  вопросам похоронного дела на территории Маганского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь Постановлением администрации Маганского сельсовета от 10.08.2022 г. № 65 «Об утверждении конкурсной документации для проведения открытого конкурса по отбору специализированной службы по  вопросам похоронного дела на территории Маганского сельсовета и о создании конкурсной комиссии», Уставом Маганского сельсовета

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить место, дату и время вскрытия конвертов при проведении открытого конкурса по отбору специализированной службы по  вопросам похоронного дела на территории Маганского сельсовета, согласно приложению № 1.

2. Ведущему специалисту Пацолта А.А. – разместить конкурсную документацию на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета».

2.1. Организовать прием заявок от участников, хранение конвертов с заявками поданных на участие до даты и времени их вскрытия.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета

А.Г. Ларионов

Приложение № 1

к Распоряжению № 25
от «27» декабря 2022г.

	Место, дата и время вскрытия конвертов
	Заявки подаются с момента опубликования до 30.01.2023 г. ежедневно с 9-00 до 17-00, с 12-00 до 13-00 обед, кроме выходных дней по адресу Красноярский край, Березовский район, с. Маганск, ул. Лесная 1А, каб. № 3.

Заявки подаются в запечатанных конвертах.

Вскрытие заявок конкурсной комиссией состоится 31.01.2023 г., в  10 часов 30 мин. местного времени по адресу Красноярский край, Березовский район, с. Маганск, ул. Лесная 1А, каб. № 3

*****************************************************************************
РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

от «27» декабря 2022 года № 26
«О внесении изменений в Распоряжение администрации Маганского сельсовета №7 от 17.08.2022 г. «Об утверждении конкурсной документации на право заключения договора по организации холодного водоснабжения путем подвоза питьевой воды населению поселка Верхняя Базаиха Березовского района Красноярского края, проживающему в жилых домах, не подключенных к централизованной системе холодного водоснабжения»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 года № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Гражданским Кодексом Российской Федерации, в целях реализации полномочий установленных действующими правовыми предписаниями, руководствуясь Уставом Маганского сельсовета,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Признать утратившим силу Распоряжение администрации Маганского сельсовета от 28.09.2022 г. № 11 «О внесении изменений в Распоряжение администрации Маганского сельсовета №7 от 17.08.2022 г. «Об утверждении конкурсной документации на право заключения договора по организации холодного водоснабжения путем подвоза питьевой воды населению поселка Верхняя Базаиха Березовского района Красноярского края, проживающему в жилых домах, не подключенных к централизованной системе холодного водоснабжения».

 2. Внести следующие изменения в часть I Приложения №1 Распоряжения администрации Маганского сельсовета №7 от 17.08.2022 г. «Об утверждении конкурсной документации на право заключения договора по организации холодного водоснабжения путем подвоза питьевой воды населению поселка Верхняя Базаиха Березовского района Красноярского края, проживающему в жилых домах, не подключенных к централизованной системе холодного водоснабжения» (далее по тексту Распоряжение №7 от 17.08.2022г.):
2.1. Строку «Место, дата и время вскрытия конвертов» части I Приложения № 1 к Распоряжению № 7 от 17.08.2022г. изложить в следующей редакции:

	Место, дата и время вскрытия конвертов
	Заявки подаются с момента опубликования до 30.01.2023 г. ежедневно с 9-00 до 17-00, с 12-00 до 13-00 обед, кроме выходных дней по адресу Красноярский край, Березовский район, с. Маганск, ул. Лесная 1А, каб. № 3.

Заявки подаются в запечатанных конвертах.

Вскрытие заявок конкурсной комиссией состоится 31.01.2023 г., в  10 часов 30 мин. местного времени по адресу Красноярский край, Березовский район, с. Маганск, ул. Лесная 1А, каб. № 3

3. Ведущему специалисту Пацолта А.А. – разместить на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета

А.Г. Ларионов
*****************************************************************************
Решение Маганского сельского Совета депутатов
от 15.12.2022 г. № 44-1Р «О внесении изменений и дополнений в Устав Маганского сельсовета» (гос. рег. № RU24504305202202 от 21.12.2022 г.)
В целях приведения Устава Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь Уставом Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края, Маганский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. статью 20 изложить в следующей редакции:

«Статья 20. Опрос граждан
1. Опрос граждан проводится на всей территории муниципального образования или на части его территории для выявления мнения населения и его учета при принятии решений органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, а также органами государственной власти.

2. В опросе граждан имеют право участвовать жители муниципального образования, обладающие избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, численностью не менее десяти граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории соответствующего муниципального образования, в которых предлагается реализовать инициативный проект. Минимальная численность инициативной группы может быть уменьшена нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.
3. Опрос граждан проводится по инициативе:

1) представительного органа муниципального образования или главы муниципального образования - по вопросам местного значения;

2) органов государственной власти субъектов Российской Федерации - для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель муниципального образования для объектов регионального и межрегионального значения;

3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.

4. Решение о назначении опроса граждан принимается сельским Советом депутатов. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». В нормативном правовом акте представительного органа муниципального образования о назначении опроса граждан устанавливаются:

1) дата и сроки проведения опроса;

2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;

3) методика проведения опроса;

4) форма опросного листа;

5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе;

6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Жители муниципального образования должны быть проинформированы о проведении опроса граждан не менее чем за 10 дней до его проведения.

6. Результаты опроса подлежат обязательному опубликованию (обнародованию) в срок не позднее 10 дней с момента проведения опроса.

7. Информация о проведении опроса, результатов опроса, обязательно подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется:

1) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления или жителей муниципального образования;

2) за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации - при проведении опроса по инициативе органов государственной власти соответствующего субъекта Российской Федерации.».

2. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию по законотворчеству, спорту, социальной и молодежной политике.

3. Глава сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Маганского сельсовета, в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 10 - дневный срок со дня утверждения.

Председатель Маганского

Глава Маганского сельсовета

сельского Совета депутатов

____________/Т. Н. Максимихина

____________/А. Г. Ларионов

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационной газеты «Ведомости органов местного самоуправления» можно ознакомиться на официальном сайте администрации Маганского сельсовета www.magansk.ru

Периодическое печатное издание  нормативных правовых актов органов местного самоуправления Маганского сельсовета.

Учредитель Маганская сельская администрация, Красноярский край, Березовский район. с. Маганск, ул. Лесная, 1 «А».

Ответственный за выпуск Пацолта А.А. тел. 9-62-41

Газета выходит не реже одного раза в три месяца. Тираж периодического печатного издания 20 экз.

Распространяется бесплатно.

Газета основана 22 ноября 2005 года